

Referat af temadag for censorer for Det Sundhedsfaglige Diplomområde

Torsdag den 25. august 2014, Blangstedgårdsvej 4, 5220 Odense SØ

I alt deltog 11 censorer og Censorformandskabet bestående af formand Ditte Høgsgaard og næstformand Steen Hundborg

Velkomst og introduktion til eftermiddagen

Temadagen blev indledt med en kort præsentation af alle censorer samt af censorformandskabet.

1. Vi arbejder i grupper og plenum med case eksempler, opgavekriterier og formalier og diskuterer funktionen som censor i diplomuddannelserne.

Deltagerne fik udleveret en case i form af en skriftlig opgavebesvarelse samt kriterier for opgaven. I grupper blev opgaven læst, analyseret og diskuteret. Gruppernes kommentarer blev efterfølgende drøftet både i forhold til opgavekriterierne og i forhold til de øvrige formalier.

Der var en god diskussion af de områder man som censor skal være opmærksom på. Især blev det fremhævet at det kan være vanskeligt at vurdere og give karakter efter 7-trinsskalan og kriterier nogen gange er overordnet beskrevet. Dette vil blive taget op på næste møde med uddannelsesinstitutionerne, Censorerne opfordres til at skrive deres kommentarer i censorrapporterne, da det er den måde censorformandskabet kan rejse problemstillinger overfor institutionerne på.

2. Der blev serveret en let anretning

3. Sidste nyt fra censorformandskabet

Ditte Høgsgaard orienterede om undersøgelsen af årets tema som er udmeldt af ministeriet. Det er gruppeeksamen og karaktergivning. Alle vil modtage et spørgeskema. Svarende sammenskrives og indgår som en del af den årlige censorberetning til ministeriet.

Ditte kommenterede desuden arbejdet med årsberetningen og fortalte om den nye skabelon som Ministeriet ønsker, der bliver brugt til årsberetningen.

Ditte og Steen fortalte om det arbejde de har gjort med at skaffe udenlandske censorer. Der arbejdes fortsat på at få beskikket internationale (norske) censorer

Afslutning

Stor tilfredshed med traktementet, boggave og det faglige samvær